
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 911 del 28/06/2023

Oggetto: SERVIZIO  EDILIZIA  SCOLASTICA:  ANNULLAMENTO  DD  891/2023  E  DD  892/2023  PER 

ERRORE MATERIALE 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA

PREMESSO che
- con delibera di  Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il  Documento Unico di  
Programmazione  2023  –  2025.  Con  il  medesimo  atto  sono  stati  approvati  il  Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 
2023 - 2025 del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquisti 
di beni e servizi;

- con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 
– 2025;
- con decreto del  Presidente n 10 del  23/01/2023 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2023 – 2025;
- con decreto del Presidente n 40 del 28/02/2023 è stato approvato il Riaccertamento ordinario 
dei residui dell’esercizio 2022;

Viste: 
la Detemina n. 891 del 27/06/2023 avente per oggetto: “UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA: " 
MESSA IN SICUREZZA ISTITUTO BODONI DI PARMA" CUP D98H23000040006 (FIN. UE - NEXT 
GENERATION EU (M4-C1-I.3.3) APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO AI SENSI DELL'ART. 
48, COMMA 2 DL 77/2021 - IMPEGNO ANAC”

la determina n. 892 del 27/06/2023 avente per oggetto: “SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: 
LAVORI DI: " MIGLIORAMENTO SISMICO LICEO MARCONI" CUP: D99F19000030003 (FIN. UE - 
NEXT  GENERATION  EU)  (M4-C1-I.3.3).  APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  AI  SENSI 
DELL'ART. 48, COMMA 2 DL 77/2021 - IMPEGNO ANAC”

Preso atto che entrambe contengono un errore materiale e pertanto devono essere annullate ai 
sensi dell’articolo 21-nonies della Legge 241/1990;

Determina n. 911 del 28/06/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Di annullare, per mero errore materiale, ai sensi dell’articolo 21 nonies della L.241/1990, le 
seguenti determine: 

n. 891 del  27/06/2023 avente per oggetto: “UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA: "  MESSA IN 
SICUREZZA  ISTITUTO  BODONI  DI  PARMA"  CUP  D98H23000040006  (FIN.  UE  -  NEXT 
GENERATION EU (M4-C1-I.3.3) APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO AI SENSI DELL'ART. 
48, COMMA 2 DL 77/2021 - IMPEGNO ANAC”

n. 892 del 27/06/2023 avente per oggetto: “SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: LAVORI DI: " 
MIGLIORAMENTO  SISMICO  LICEO  MARCONI"  CUP:  D99F19000030003  (FIN.  UE  -  NEXT 
GENERATION EU) (M4-C1-I.3.3). APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO AI SENSI DELL'ART. 
48, COMMA 2 DL 77/2021 - IMPEGNO ANAC”

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione ASmministrazione Trasparente del sito 
web della Provincia in ottemperanza al DLGS 33/2013 e ss.mm.ii.

-

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 911 del 28/06/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 911 / 2023 

Proposta n. 2266/2023

Oggetto:    SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: ANNULLAMENTO DD 891/2023 E DD 892/2023 
PER ERRORE MATERIALE 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 28/06/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


